ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Новского сельского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области
от 24.02.2015г,
           № 6-п
с.Новое

Об организации  мероприятий по предупреждению и ликвидации  пожаров на территории Новского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. Федерального закона от 18.10.2007г. №230-ФЗ), от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции  и с целью предупреждения и профилактики лесных и торфяных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и профилактике лесных и торфяных пожаров на территории Новского сельского поселения (приложение №1).
2. Ввести особый противопожарный режим с 16.03.2015 по 30.05.2015, в соответствии с которым запретить:

-населению -  сжигание мусора и отходов в лесу, разведение костров в местах, не отведенных для этих целей
- сельхозпредприятиям и гражданам - проведение сельскохозяйственных палов под контролем.
3. Утвердить график проведения собраний граждан в населенных пунктах  по предупреждению и профилактике лесных и торфяных пожаров (приложение № 2).
4. Утвердить график проведения противопожарной опашки населенных пунктов (приложение №3)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло2жить на
заместителя главы администрации Крылову Е.С.
Глава администрации

Новского сельского поселения

И.С. Балин
ПРИЛОЖЕНИЕ   №1 к постановлению  администрации Новского сельского поселения от 20.02.2015 г.  № 6-п
ПЛАН
мероприятий по предупреждению и профилактике лесных и торфяных пожаров на территории   Новского сельского поселения.
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные   за
исполнение

	1
	Обеспечить финансирование мероприятий по предупреждению и профилактике пожаров
	февраль
	Балин И.С..- глава администрации

	2
	Провести сходы граждан в населенных пунктах по мерам пожарной безопасности
	1, 2 квартал
	Балин И.С.- глава администрации

Крылова Е.С- зам.главы администрации

Иванова И.А. -.инспектор
Морковникова И.В. - инспектор

	3
	Выявление бесхозных строений и  жилищ, в которых проживают социально неблагополучные
граждане
	март
	Морковникова И.В.- инспектор, старосты деревень, депутаты ,

	4
	Очистка территории под теплотрассами и вокруг котельных, объектов водоснабжения  от прошлогодней растительности.

	Апрель, май
	Механики МУП «Приволжское ТЭП» с.Новое и с.Горки-Чириковы

	5
	Опашка пожароопасных населенных   пунктов
	Апрель,май
	Балин И.С.- глава администрации

	6
	Провести  беседы  с  детьми
 по разъяснению правил пожарной безопасности.

	Март, апрель
	Директора ДК  с. Новое, с. Горки-Чириковы

	7
	Организация работы добровольных пожарных
формирований (с. Поверстное, с. Горки-Чириковы)
	постоянно
	Балин И.С. -глава администрации
Крылова Е.С. - зам.главы администрации,
 старосты: Поверстное- Неизвестных Л.И., Георгиевское- Тихомиров А.Ю., Парушево-Муравьева А.Ф., д.Еропкино- Воробьева М.В., Новое –Козырев В.В., с.Горки-Чириковы- Пухов Н.А., д.Митино-Лугачева В.Б..

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению  администрации Новского сельского поселения  от 24.02.2015г № 6-п
ГРАФИК
проведения сходов граждан в населенных пунктах  Новского сельского поселения  по предупреждению и профилактике пожаров
	№ н.п
	Наименование населенного    пункта
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	д.Парушево, с.Еропкино
	10 марта 2015
	Балин И.С.- глава администрации
Крылова Е.С..- зам.главы адм.
Скотников В.Ю. – депутат

	2
	с. Георгиевское д.Горки
	11 марта  2015
	Балин И.С.- глава администрации Крылова Е.С.- зам.главы адм.

Куликов А.В.- депутат

	3
	с. Новое, д.Режово
	 12 марта 2015.
	Брагин Ф.А.- депутат, Дрягунов  В.А.- глава администрации Морковникова И.В.- зам.главы адм.

	4
	д.Митино, д.Полутиха д.Храпуново
	 13  марта2015г.
	 Балин И.С.- глава администрации Крылова Е.С.- зам.главы админ.

	5
	с.Поверстное, д.Антоново
	16  марта 2015г.
	Балин И.С..- глава администрации
Крылова Е.С.- зам.главы адм.

Опякина Е.Н. –депутат

	6
	д.Ряполово, д.Петрунино
	 17   марта 2015г
	Балин И.С.-глава администрации
Крылова Е.С. – зам. главы

 Иванова И.С..- инспектор.

	7
	с.Горки-Чириковы, д.Косиково
	 18   марта  2015г.
	Балин И.С.- глава администрации

Иванова И.С..- инспектор
Чернышова Г.К. – глава поселения

	8
	д.Оделево, д.Перемилово
	 19  марта  2015г.
	Балин И.С.- глава администрации Иванова И.С..- инспектор,
Лисин В.В. - депутат

	9
	д.Меленки, д.Мескорицы д.Удиха
	2  апреля 2015г.
	Балин И.С.-глава администрации Иванова И.С..- инспектор,

	10
	д.Курочкино,
	3 апреля 2015г.
	Канавин А.Ф.-депутат ДрягуновВ.А.- глава администрации
Морковникова И.В.- зам.главы

админ.

	11
	Д. Иголково, Шилово, Котельницы
	4 апреля 2015 г.
	Балин И.С.-глава администрации

Крылова Е.С. – зам. главы

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению  администрации

Новского сельского поселения

от 24.02.2015г. № 6-п
График

Проведения противопожарной опашки  населенных пунктов Новского  сельского поселения в 2015 году

	№ п\п
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	 Ответственные за исполнение

	1
	д.Митино
д. Полутиха,

д. Храпуново

	1-15мая
	Балин И.С.- глава администрации

И.В.Морковникова –инспектор

	2
	Д. Антоново

	1-15 мая
	Балин И.С.- глава администрации
Крылова Е.С. –зам.главы админ

	3
	д.Меленки

д.Мескарицы

д.Удиха
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации

Иванова И.А..- инспектор.

	4
	        д.Перемилово
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации

Иванова И.А.- инспектор.

	5
	д. Ряполово

д. Петрунино
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации

Иванова И.А.- инспектор.

	6
	д.Курочкино

д.Котельницы,
д. Шилово,

д. Иголково
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации

Иванова И.А..- инспектор.

	7
	С.Поверстное
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации- Морковникова И.В. инспектор

	8
	      С.Новое

      С. Еропкино
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации

Морковникова И.В.- инспектор

	9.
	 С. Георгиевское, д. Горки, д. Парушево
	1-15 мая
	Балин И.С. - глава администрации

Крылова Е.С.